
 
 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
 

veřejné zakázky,  
zadávané v  nadlimitním řízení postupem dle § 56 zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (ZZVZ), ve  znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) s názvem: 
 
 
 

 „DODÁVKY OOPP PRO ZZS KHK - 2“ 

 
 

 
Zadavatel:   Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
se sídlem:  Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové   
IČ:    481 45 122 

zastoupen:   MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

 

 
 
Zadavatel v zákonné lhůtě k žádosti dodavatele ze dne 17.2.2022 podává následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 
 
Dotaz č. 1:  
 
V dokumentu Výzva_k_podání_nabídky_OOPP_2 v části 9 Další požadavky zadavatele se uvádí: 
„9.1 Účastník pro následující druhy OOPP: 
• bunda softshellová pánská/dámská (P/D)  

• bunda celoroční P/D  
• kalhoty pro záchranáře softshellové P/D (nepožadujeme ČSN EN ISO 20471 tř.2)  
U bundy sofshellové a celoroční doloží v nabídce čestným prohlášením splnění ČSN EN ISO 20471 (dodavatel 
je oprávněn nabídnou jiné rovnocenné řešení), tř. 2.“  

 
P2_Návrh_Rámcové_dohody_OOPP_2 část 1. PŘEDMĚT SMLOUVY uvádí: 
„1.2 Součástí této Smlouvy je dodání veškerých návodů k obsluze, odpovídající technické dokumentaci v 

tištěné a datové podobě, dodání dokladů prokazujících kvalitu a schválení pro užívání v České republice, 
zejm. dodání příslušných atestů, certifikátů a prohlášení o shodě, to vše v českém jazyce.“ 
 
Domníváme se správně, že na základě uvedených bodů v zadávací dokumentaci je k předkládání nabídky do 
soutěže dostačující čestné prohlášení splnění parametrů a normy ČSN 20471? 
Postačuje tedy předložení samotných certifikátů až následně při uzavírání smlouvy, kdy zadavatel požádá 

úspěšného uchazeče o předložení certifikátů a atestů na uzavření smlouvy? 
 
Odpověď č. 1:  
 
Týká se splnění požadavků na pracovní oděv tř. 2. U bund zadavatel požaduje splnění třídy 2 a u kalhot ne. 
Zadavatel požaduje červenožluté provedení. Do soutěže je možné přihlásit vzorky i v jiném barevném 
provedení splňující tř. 2 (modrožluté, …). V tomto případě účastník doloží čestným prohlášením, že je schopen 

v případě, že jeho nabídka bude  vybrána jako nejvýhodnější, dodat oblečení v požadované červenožluté 
barevné kombinaci. 
K prokázání splnění ostatních požadavků (RET, výška vodního sloupce, otěr, ..) je nutné dodat originály popř. 
ověřené kopie zkušebních protokolů. 
 
 
V Hradci Králové dne  

 
 
 
 
 
………………………………. 

MUDr. Libor Seneta  
ředitel 



 
 

 

 
 

 

 
 


		2022-02-18T12:10:13+0100
	MUDr. Libor Seneta




